



ΣΠΟΡ

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Μέσα στο Καραϊσκάκη

Ο ΠΑΣ ΙΚΑΝΟΣ ΓΙΑ ΟΛΑ



Χωρίς τον Κοντογιώργη, Μοντέζ και Γκαλαμάνη (μετά την απόφαση του συμβουλίου (βαγενίος) αναχωρεί σήμερα ο ΠΑΣ Γιάννινα για την Αθήνα, όπου για το πρωτάθλημα της Α' Εθνικής αντιμετωπίζει τον Εθνικό στο Καραϊσκάκη.

Παρά όλα αυτά οι «κυανόλευκοι» δεν παύουν να αισιοδοξούν ως προς την έκβαση του αγώνα, αφού όπως γνωρίζουμε όλοι, οι εμφανίσεις της ομάδας μας στο παρελθόν, μέσα στο Καραϊσκάκη και ιδιαίτερα με αντίπαλο τον Εθνικό είναι πετυχημένες και τις περισσότερες φορές τράπηκε το αποτέλεσμα θετικά. Της αποστολής μετέχουν 11 οι ποδοσφαιριστές του ΠΑΣ (πλήν των προαναφερθέντων), τον αγώνα θα διεκδικήσει ο κ. Ματούκας (Ευβοίας).

Αμφίρροποι αγώνες στην Α κατηγορία

Συνεχίζεται μέχρι για δεύτερη ημέρα το Ερασιτέχνη πρωτάθλημα Α κατηγορίας που το πρόγραμμα της περιλαμβάνει τα εξής παιχνίδια:
ΠΑΣ Γιάννινα - Αμπελόκηποι
ΠΑΣ Λαμίας - Αρης
ΠΑΣ Πάτρας - ΑΕΚ
ΠΑΣ Σαλαμίνας - Βελισσιόριο
ΠΑΣ Τρικάλων - Στάυρακι
ΠΑΣ Φαρμάκων - Προοδευτική
ΠΑΣ Χανίων - Αιόλες
ΠΑΣ Σπάρτης - Σπάρτακ
ΠΑΣ Τρίπολης - Μπλεάνη - Κουτσουλί

Στόχος του «Ταχυδρόμου» ο κ. Μαγκάκης για την έκθεση Παλακαρνά

ΑΘΗΝΑΙ 24— Ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Γ. Α. Μαγκάκης διέκρινε σήμερα κατηγορηματικά δημοσίευμα του περιοδικού «Ταχυδρόμος», σύμφωνα με το οποίο η απαγόρευση δημοσίευσης της έκθεσης Παλακαρνά στην εφημερίδα «Νέα» υπαγορεύτηκε ύστερα από επίσημη απαγορευτική εφημερίδα που είχε δημοσιεύσει για να μην εκδοθεί και αυτή την επιτυχία.

Ο κ. Μαγκάκης διευκρίνησε ότι την ημέρα της δημοσίευσης της έκθεσης Παλακαρνά δεν συναντήθηκε με κανένα εκδότη ή διευθυντή εφημερίδας. Πρόθεσε ότι η απαγόρευση για να μην δημοσιεύσει η προκαταρκτική έκθεση, Υπάρχουν—είπε—και άλλες δύο εκδόσεις που απαγορεύθηκαν: 1) Να συνεχιστεί η δημοσίευση της έκθεσης 2) Να δοθεί και στις άλλες εφημερίδες το κείμενο της έκθεσης.

Κυβερνητικός εκπρόσωπος απαντά στον κ. Μητσοτάκη

ΑΘΗΝΑΙ 24— Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος που ρωτήθηκε για τις νέες δηλώσεις του κ. Μητσοτάκη, απάντησε: «Ο κ. Μητσοτάκης γνωρίζει από ειδικές σχέσεις με θάνατο έκδοσης εφημερίδας... Η ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΤΟΥ Κ. Κ. ΜΗΤΣΟΤΑΚΗ

Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος της Ν.Δ. κ. Μητσοτάκης έκανε την ετήσια δήλωση: «Δεν έχω αντιδικήσει ποτέ στη ζωή μου, ούτε πρόκειται να ιδρώ».

«ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ»

ΚΑΛΕΣΜΑ

ΟΛΟΙ ΣΤΑ ΕΓΚΛΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΗΣ «ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ»
στο θερινό ΟΡΦΕΑ, ΤΟ ΣΑΒΒΑΤΟ 25-9-1982 στις 8.30 το βράδυ.
Θά μιλήσει ο επικεφαλής του Συνδυασμού υποψηφίων Δημάρχου ΦΙΛΙΠΠΑΣ ΦΙΛΙΟΣ «ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ».

ΓΑΛΛΙΚΑ-ΙΤΑΛΙΚΑ ΟΥΡΑΝΙΑΣ ΤΣΙΤΟΥ-ΣΚΑΡΒΕΛΗ

Τμήματα Δημοτικού Γυμνασίου-Λυκείου Προετοιμασία για CERTIFICAT SORBONNE
Ιταλικά Πανεπιστήμια, Ολιγομελή τμήματα Μιχ. Αγγέλου και Βλαχλείδου 9
Τηλ. 33.474 και 33.302 ΠΙΑΝΝΕΝΑ
Εγγραφές καθημερινά πλην Σαββάτου.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΕΟ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ
Χρυσάλλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Στόν αγροτικό τομέα

ΘΑ ΠΑΙΞΕΙ Η ΕΛΛΑΔΑ ΣΤΗΝ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΤΗΣ Ε.Ο.Κ.

ΑΘΗΝΑΙ 24— Ενεργό ρόλο θα παίξει η χώρα μας σε θέματα εξαγωγικής πολιτικής της ΕΟΚ στον αγροτικό τομέα. Στο τελευταίο συμβούλιο υπουργών Γεωργίας, ο κ. Κ. Σημίτης υπέβαλε τις θέσεις της ελληνικής αντιπροσωπείας, προτείνοντας πολυετείς συμφωνίες πλαίσια και μέριμνα για τις εξαγωγές των μεσογειακών προϊόντων.

Συγκεκριμένα: α) Η Ελλάδα πρότεινε στη συνεδρίαση του συμβουλίου της 21.9.82 να υπάρξει πρόταση της επιτροπής για μία ολοκληρωμένη πολιτική γεωργικών εξαγωγών. Ως στοιχεία μιας τέτοιας πολιτικής ανέφερε:

- 1.—Πολυετείς συμφωνίες πλαίσια.
- 2.—Κοινοτική πολιτική πιστοδότησης των εξαγωγών ανάλογη με αυτή που διατίθεται ο κυριότερος ανταγωνιστής της Ε.Ο.Κ.
- 3.—Οχι απλόσυντονισμός των εξαγωγικών επιδοτήσεων ανάμεσα στα κράτη—μέλη, αλλά μία ενεργητική κοινή πολιτική εξαγωγικής πίστης με παρέμβαση του ΦΕΟΓ-ΚΑ, της ευρωπαϊκής τράπεζας επενδύσεων του ευρωπαϊκού Ταμείου για την ανάπτυξη ή άλλου παρόμοιου Κοινοτικού χρηματοδοτικού οργάνου.
- 3.—Κοινοτική πολιτική ασφάλισης των εξαγωγών, σε σχέση με διάφορους κινδύνους και αβεβαιότητες.
- 4.—Πολιτική ρυθμιστικών αποβλήτων.
- 5.—Πολιτική ενθάρρυνσης εξαγωγικής συνεργασίας μεταξύ Κοινοτικών επιχειρήσεων, γεωργικών συνεταιρισμών κλπ.
- 6.—Διάδοση του ΚΝΟΜ στο τομέα των μεθόδων και τεχνικής εξαγωγών.

Συμφωνίες πλαίσια πολυετούς προμήθειας αγροτικών προϊόντων. Το πρόβλημα της διάθεσης αγροτικών προϊόντων οξύνεται μεταξύ άλλων και από την μη τήρηση της αρχής της Κοινοτικής προτεραιότητας.

Επιχορήγηση στη κοινότητα Αναργύρων

Από την χθεσινή δημοσίευση της κατανομής του αποθεματικού σε κοινότητες του Νομού, παραλήφθηκε η αναφορά της κοινότητας Αναργύρων που χρηματοδοτείται με το ποσό των 100.000 δραχμών.

Ο κ. Νομάρχης σε χωριά

Τα χωριά Χουλιαράδες, Βαπτιστή Μυχαλίτσι και Χαροκόπι, επισκεπτόμενος χτες ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης, συνοδευόμενος από υππηρεσιακούς παράγοντες, προκειμένου να εξετάσει από κοντά τα προβλήματα που απασχολούν τους κατοίκους.

Δεν θα δεχτεί τό κοινό

Όπως έγινε γνωστό από το ιδιαίτερο γραφείο του Νομάρχη ο κ. Χρήστος Μαρτίνης δεν θα δεχτεί το κοινό για ένα 10ήμερο λόγω των εκτάκτων υποχρεώσεων που έχουν ανακύψει.

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 3+1 εις Γ όροφο πολυκατοικίας Βλαχίου 59-61. Πληροφορίες κ. Αναστάσιου Ν. Κουκουράκη τηλ. 25.066 κατά τις ώρες 5-7 μ.μ. καθ' εκάστην πλην Σαββάτου.

ΦΟΙΤΗΤΗΣ που πέτυχε στην Μαθηματική Ιωαννίνων, ζητά αμοιβαία μεταφορά με φοιτητή που πέτυχε στην Μαθηματική Θεσσαλονίκης. Τηλ. (031) 828694.

ΑΠΟΛΕΞΗ σκύλος—κουτάβι με ειδικά χαρακτηριστικά μοιάζει με μπρεκατσόφερμα στην περιοχή χαριόλυ Δημόκριτος κοντά στα πετρέλαια. Παρακαλείται όποιος το βρήκε να τηλεφ. στο τηλ. 28407—61455.

ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ Παρακαλώ το προσωπικό του ΜΟΜΑ που εργάζονται την 15ην Σεπτεμβρίου για την διάνοξη του δρόμου από διασποράση των πετρελαίων μέχρι τις Αλμυρές αν είδε τον απολεσθέντα σκύλο, να με πληροφορήσει τηλ. 28407.

Συνομιλίες Θάτσερ— Πίνγκ στο Πεκίνο

Χθες, ο Κινέζος πρωθυπουργός Ζαο Ζιγιάνγκ δήλωσε, λίγο πριν την έναρξη του δεύτερου γύρου συνομιλιών με την κα Θάτσερ, ότι η Κίνα σκοπεύει να επανακτήσει την κυριαρχία της πλούσιας αυτής περιοχής στην οποία κατοικούν 5 εκατ. άτομα.

Χωρίς τίτλο

ΑΘΗΝΑ, 24— Συνελήφθησαν από όργανα της Γενικής Ασφάλειας Πειραιώς, οι Ηρ. Σ. Αντωνιάδης, 28 ετών και Σπ. Α. Γαυνός, 24 ετών, κατηγορούμενοι για κλοπές. Οι συνελήφθητες από διμήνου είχαν διαπράξει πολυάριθμες διαρρήξεις και κλοπές σε βάρος επιτηδευμάτων καταστημάτων της Αττικής από τα οποία είχαν κλέψει τιμολογισμένη αξίας 1.000.000 δρχ.

Ο γεωτρήσεις στην Νισυρο

ΑΘΗΝΑ, 24— Πολύ ενθαρρυντικά αποτελέσματα έδωσε χτες στη Νισυρο η γεωθερμική γεωτρήση, της ΔΕΗ.

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΑΜΟΥ

Γνωστοποιείται συμφώνως τω άρθρω 1369 του Α.Κ. ότι ο ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΠΟΥΚΑΛΗΣ του Αντωνίου και της Αικατερίνης τού γένους Ζώτου γεννηθείς και κατοικούν εν Ιωαννίνους και η ΜΑΡΙΑ ΚΟΚΟΡΗ του Χαρολάμπους και της Ευγενίας τού γένους Παππά γεννηθείς και κατοικούσας εν Ιωαννίνους μέλλουσι να έλθουν εις γάμον τελεσθέντα εν Ιωαννίνους.

προτίμησης σάν αποτέλεσμα της προτεραιότητας που δίνει η Κοινότητα στην εξωτερική της πολιτική. Η επικουρική πολιτική της για ενίσχυση των εξαγωγών, με τη χορήγηση επιστροφών κατά την εξαγωγή παίρνει ενός νέου μέσου προωθητικού εξαγωγών. Τις συμφωνίες πλαίσια πολυετούς προμήθειας γεωργικών προϊόντων σε τρίτες χώρες.

Για την Ελλάδα που περιορισμένα μόνο μπορεί να επηρεάσει την επιτροπή σε μία αμέτρητη τήρηση της αρχής της Κοινοτικής προτεραιότητας κάθε μέσο προωθητικού εξαγωγών είναι ευπρόσδεκτο, ιδιαίτερα το προτεινόμενο από την επιτροπή έχει μία επιπρόσθετη σημασία λόγω των προβλημάτων που συνεπάγεται.

Ας σημειωθεί ότι στις συζητήσεις που έγιναν το φθινόπωρο στο συμβούλιο, Αγγλία και Γερμανία είχαν ιδιαίτερα αντιταχθεί στην πρόταση για σύναψη τέτοιων συμφωνιών, η μόνιμη είναι τελείως αντίθετη σε μία τέτοια «επικρατική πολιτική» της ΕΟΚ επειδή φοβάται η ίδια των εκτροπών των εμπορικών της ρευμάτων με τα άλλα κράτη της Κοινοπολιτείας, η δε Γερμανία διότι μέσω των ειδικών σχέσεων που έχει με τη Λαϊκή Δημοκρατία της Γερμανίας έχει αναπτύξει εμπορικό κανάλι με όλες τις χώρες κρατικού εμπορίου που της παρέχουν μία εξόχουσα θέση σε σχέση με τα άλλα κράτη—μέλη και η οποία ενδέχεται να απειληθεί αν οι συμφωνίες πλαίσια επεκταθούν και στις ανατολικές χώρες.

Τόν σκότωσε το ρεύμα

Χθες και ώρα 10.30 στην Ηγουμενίτσα—Θεσσαλονίκη ο Κωσμάς Χρήστος τού Θεωδώρου ετών 27, κάτοικος εν ζωή Ηγουμενίτσας, οικοδόμος υπέστη θανατηφόρο ηλεκτροπληξία, καθ' όν χρόνον εξεργάσθη στη ταράτσα Β ορόφου ανεγερόμενης οικοδομής σίδηρα, τα οποία ήρθαν σε επαφή με διερχόμενα από εκεί ηλεκτροφόρα καλώδια υψηλής τάσεως της ΔΕΗ.

Τραυματίστηκε ελαφρά

Στο 28ο χιλ. της ΕΟ Κερκύρας—Λευκίμης συγκρούστηκε τα 10 ΙΟ 3276 ΙΧΕ αυτο/που οδηγούσε ο Καθόδισ Φίλιππος τού Γεωργίου, ετών 33, κάτοικος Αργυράδων—Κερκύρας και 8 ΙΜ 992 ΔΧ τρικ/μο/του που οδηγούσε ο Καθόδισ Σπυριδών τού Ιωάννου ετών 41, κάτοικος Αργυράδων—Κερκύρας με αποτέλεσμα να τραυματιστεί ελαφρά ο Γκίνης Σπυριδών τού Σπυριδώνος, ετών 18, κάτοικος Αργυράδων—Κερκύρας επίβατης τού οχήματος.

Σκοτώθηκε σε ανατροπή μο/τας

Στο χωριό Πλατανιά Ιωαννίνων τού απ. αρ. ΜΚ 2178 ούκωλο μοτοποδήλατο που οδηγούσε ο Θεόδωρος Νικόλαος τού Δημητρίου, ετών 23, κάτοικος εν ζωή Πλατανιάς—Ιωαννίνων εξεστράφη της οδού και ανατράπη με αποτέλεσμα να σκοτωθεί ο οδηγός του.

Επαιζαν «θανάση»

Στην Αρτα συνελήφθησαν από άνδρες τού ΤΑ Άρτης οι α) Κουτσουτάς Λάμπρος τού Κων/νου ετών 24, Καρπελάκης, β) Καραμούτσος Γεώργιος τού Μιχαήλ, ετών 32, οικοδόμος γ) Χρόνης Γεώργιος τού Χρήστου ετών 32, οικοδόμος δ) Μολλός Κων/νος τού Γεωργίου, ετών 49, δάσκαλος και ε) Κουτρούμης Γεώργιος Λάμπρος, ετών 50, Δ.Κ. κάτοικος Υπάλλης, απαντες κάτοικοι Άρτης, διότι κατελήφθησαν επ αυτοφώρως να παίξουν με χαρτιά στο καφενείο τού α δράστου τού απαγορευμένου μπότο παίγνιου «ΘΑΝΑΣΗΣ».

κός για την Ελλάδα η οποία θα έχει πιά να ανταγωνιστεί όχι μόνο τις μεσογειακές χώρες μέλη και τις τρίτες χώρες.

Ελληνική πρόταση: Να διατυπωθεί στα πλαίσια του συμβουλίου σάν κατευθυντήρια γραμμή προς την επιτροπή ότι αυτές οι συμφωνίες πλαίσια δεν πρέπει να συνδεθούν με άλλες παραχωρήσεις ιδίως εξαγωγικού χαρακτήρα για τρίτες χώρες προς την Κοινότητα με μεσογειακά προϊόντα.

6) Προβλήματα έκτασης εφαρμογής έναντι τρίτων χωρών. Ενώ το πρόβλημα διαμόρφωσης μιας μεσογειακής πολιτικής εξακολουθεί να μένει άλλο, η πολιτική της Κοινότητας στρέφεται με τις συμφωνίες πλαίσια προς τις μεσογειακές τρίτες χώρες κατά τρόπο ώστε εν' ενός μόν να ευνοούνται οι χώρες—μέλη τού Βορρά, απ' ετέρου να δημιουργούνται πιέσεις για άνοιγμα των εξαγωγών μεσογειακών προϊόντων των τρίτων χωρών στην Κοινότητα που έχει ήδη προβλήματα με τα μεσογειακά της προϊόντα.

Διωξη κατά της «Ακρόπολης»

ΑΘΗΝΑΙ 24— Διωξη για σκοπευτική διαφθορά δια τού Τύπου, άσκηση ο Εισαγγελέας Πονικής Αγωγής Αθηνών κατά των υπευθύνων της εφημερίδας «Ακρόπολη».

Εκρηξη σε πλοίο

ΑΘΗΝΑ, 24— Εκρηξη κατή συνεχή μικρή πυρκαγιά σημειώθηκε σήμερα το πρωί από άγνωστη αιτία μέχρι στιγμής στο μηχανοστάσιο του υπό παρασκευή σκαφός Φ/Γ πλοίου Ζεύς Ι, 17.447 κ.τ.ο. που βρίσκεται στην επισκευαστική δ/ση Περάματος.

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟΣ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ ΣΤΟ ΜΕΤΣΟΒΟ

«ΑΔΑΛΗ ΣΤΟ ΜΕΤΣΟΒΟ»

Υποψήφιος Δημάρχος: ΟΚΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ τού Γεωργίου υποψήφιος Δημοτικοί σύμβουλοι: ΓΚΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ τού Γεωργίου ΓΟΔΕΒΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ τού Γεωργίου ΔΑΛΛΑΣ ΑΙΜΙΛΙΟΣ τού Ιωάννου ΜΠΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ τού Γεωργίου ΜΠΛΟΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ τού Ιωάννου ΜΠΟΥΜΠΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ τού Δημητρίου ΝΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ τού Νικόλαου ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ τού Δημητρίου ΠΕΡΤΣΑΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ τού Δημητρίου ΣΟΥΛΙΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ τού Δημητρίου ΣΤΑΧΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ τού Σπυριδώνος ΤΟΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ τού Αποστόλου ΤΣΑΝΑΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ τού Δημητρίου ΤΣΑΝΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ τού Επαμεινώνδους ΧΑΣΤΑΖΕΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ τού Τριανταφύλλου ΧΡΗΣΤΑΝΔΑΣ ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ τού Βησσαρίων.

ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ '82

Νέα και περιέργια της Ν.Δ. απ' όλη την Ελλάδα



ΖΑΚΥΝΘΟΣ: Ο υποψήφιος της ΝΔ Μάργανος απέσυρε την υποψηφιότητά του γιατί δεν συμπλήρωσε ψηφοδέλτιο.

ΚΑΒΑΛΑ: Επιστολή τού υποψηφίου δημάρχου της ΝΔ Ηλ. Τζάρα προς κ. Αδερφω «Εκφράζω την θλίψη και απογοήτευσή μου για την κατάντια και τα χάδια τού κόμματός σας που ίδρυσε μία παγκοσμίου κύρους προσωπικότητα». Ο κ. Τζάρας απέσυρε την υποψηφιότητά του αφού διαπίστωσε ότι δεν είχε δυνατότητα συμπλήρωσης συνδυασμού.

ΕΡΧΕΤΑΙ ΤΟ ΜΕΣΗΜΕΡΙ ΣΤΑ ΠΙΑΝΝΕΝΑ Ο ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΕΡΙΚΗΣ

Φτάνει σήμερα στα Γιάννενα με το αυτοκίνητό του 6 μ. από την Αθήνα ο καταξιωμένος για τις δημοτικές ενέργειες της Γραμματείας της Φιλοσοφικής Σχολής τού Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και τού Μεγάρου της Χωροφυλακής Παναγιώτης Τσερίκης αδελφός τού Χρήστου.

Ο Παναγιώτης Τσερίκης 22 χρονών κατηγορείται για απόκρυψη στοιχείων σχετικά με τις δημοτικές ενέργειες τού αδελφού τού και των τριών αδελφών τής παρέας Κώστα Μπέλλου, Βάσως Λέβα και Χαράλαμπος Ζούλας.

Αίτες μέρες πριν συλληφθεί ομάδα ο Παναγιώτης είχε πάει στην Αθήνα για να γραφτεί στο 6 το πρωί και αμέσως μόλις φτάσαν στα Γιάννενα δέ επισκεφθούν τόν Εισαγγελέα Πρωτοδικών κ. Παναγιωτόπουλο.

Πάντως ο Παναγιώτης Τσερίκης κατηγορείται για υποβάθληση και απόκρυψη των δραστην.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Μία ώρα πίσω.....



Τόν σκότωσε το ρεύμα

Χθες και ώρα 10.30 στην Ηγουμενίτσα—Θεσσαλονίκη ο Κωσμάς Χρήστος τού Θεωδώρου ετών 27, κάτοικος εν ζωή Ηγουμενίτσας, οικοδόμος υπέστη θανατηφόρο ηλεκτροπληξία, καθ' όν χρόνον εξεργάσθη στη ταράτσα Β ορόφου ανεγερόμενης οικοδομής σίδηρα, τα οποία ήρθαν σε επαφή με διερχόμενα από εκεί ηλεκτροφόρα καλώδια υψηλής τάσεως της ΔΕΗ.

Τραυματίστηκε ελαφρά

Στο 28ο χιλ. της ΕΟ Κερκύρας—Λευκίμης συγκρούστηκε τα 10 ΙΟ 3276 ΙΧΕ αυτο/που οδηγούσε ο Καθόδισ Φίλιππος τού Γεωργίου, ετών 33, κάτοικος Αργυράδων—Κερκύρας και 8 ΙΜ 992 ΔΧ τρικ/μο/του που οδηγούσε ο Καθόδισ Σπυριδών τού Ιωάννου ετών 41, κάτοικος Αργυράδων—Κερκύρας με αποτέλεσμα να τραυματιστεί ελαφρά ο Γκίνης Σπυριδών τού Σπυριδώνος, ετών 18, κάτοικος Αργυράδων—Κερκύρας επίβατης τού οχήματος.

Σκοτώθηκε σε ανατροπή μο/τας

Στο χωριό Πλατανιά Ιωαννίνων τού απ. αρ. ΜΚ 2178 ούκωλο μοτοποδήλατο που οδηγούσε ο Θεόδωρος Νικόλαος τού Δημητρίου, ετών 23, κάτοικος εν ζωή Πλατανιάς—Ιωαννίνων εξεστράφη της οδού και ανατράπη με αποτέλεσμα να σκοτωθεί ο οδηγός του.

Επαιζαν «θανάση»

Στην Αρτα συνελήφθησαν από άνδρες τού ΤΑ Άρτης οι α) Κουτσουτάς Λάμπρος τού Κων/νου ετών 24, Καρπελάκης, β) Καραμούτσος Γεώργιος τού Μιχαήλ, ετών 32, οικοδόμος γ) Χρόνης Γεώργιος τού Χρήστου ετών 32, οικοδόμος δ) Μολλός Κων/νος τού Γεωργίου, ετών 49, δάσκαλος και ε) Κουτρούμης Γεώργιος Λάμπρος, ετών 50, Δ.Κ. κάτοικος Υπάλλης, απαντες κάτοικοι Άρτης, διότι κατελήφθησαν επ αυτοφώρως να παίξουν με χαρτιά στο καφενείο τού α δράστου τού απαγορευμένου μπότο παίγνιου «ΘΑΝΑΣΗΣ».

Διωξη κατά της «Ακρόπολης»

ΑΘΗΝΑΙ 24— Διωξη για σκοπευτική διαφθορά δια τού Τύπου, άσκηση ο Εισαγγελέας Πονικής Αγωγής Αθηνών κατά των υπευθύνων της εφημερίδας «Ακρόπολη».

Εκρηξη σε πλοίο

ΑΘΗΝΑ, 24— Εκρηξη κατή συνεχή μικρή πυρκαγιά σημειώθηκε σήμερα το πρωί από άγνωστη αιτία μέχρι στιγμής στο μηχανοστάσιο του υπό παρασκευή σκαφός Φ/Γ πλοίου Ζεύς Ι, 17.447 κ.τ.ο. που βρίσκεται στην επισκευαστική δ/ση Περάματος.

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟΣ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ ΣΤΟ ΜΕΤΣΟΒΟ

«ΑΔΑΛΗ ΣΤΟ ΜΕΤΣΟΒΟ»

Υποψήφιος Δημάρχος: ΟΚΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ τού Γεωργίου υποψήφιος Δημοτικοί σύμβουλοι: ΓΚΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ τού Γεωργίου ΓΟΔΕΒΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ τού Γεωργίου ΔΑΛΛΑΣ ΑΙΜΙΛΙΟΣ τού Ιωάννου ΜΠΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ τού Γεωργίου ΜΠΛΟΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ τού Ιωάννου ΜΠΟΥΜΠΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ τού Δημητρίου ΝΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ τού Νικόλαου ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ τού Δημητρίου ΠΕΡΤΣΑΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ τού Δημητρίου ΣΟΥΛΙΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ τού Δημητρίου ΣΤΑΧΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ τού Σπυριδώνος ΤΟΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ τού Αποστόλου ΤΣΑΝΑΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ τού Δημητρίου ΤΣΑΝΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ τού Επαμεινώνδους ΧΑΣΤΑΖΕΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ τού Τριανταφύλλου ΧΡΗΣΤΑΝΔΑΣ ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ τού Βησσαρίων.